
 1 

COMUNE  DI  VESPOLATE 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

 

(1)                
Comunicata ai Capigruppo cons.ri 

 (1) Originale/copia  il  Prot..  

    

DELIBERAZIONE n. 71 

 
OGGETTO:  Assegnazione posti di mercato settimanale in concessione decennale 
 
L’anno Duemilanove, il giorno Sette del mese di Ottobre alle ore 18.30, nella Sala Giunta del 
Municipio, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.: 
 

…OMISSIS… 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
- che con d.G.C. n. 117 del 19/05/1987, con d.G.C. n. 74 del 15/06/2005, con d.d. Del Responsabile 
del Servizio, in attuazione della d.G.C. n. 87 del 19/12/2007, si è provveduto all'assegnazione dei 
posteggi a carattere continuativo agli operatori del mercato settimanale; 
- che con d.G.C. n. 62 del 02/09/2009 si è provveduto al ripristino degli spazi di posteggio in Piazza 
Martiri della Libertà, con la finalità di ampliare il numero di stalli disponibili per gli operatori; 
 
sentiti preliminarmente gli operatori al fine di consentire la partecipazione al procedimento 
amministrativo e di evidenziare eventuali criticità, 
 
acquisito, all'esito, il consenso dei medesimi, i quali non hanno sollevato obiezioni o eccezioni; 
 
ritenuto, pertanto, opportuno provvedere ad una nuova assegnazione dei posteggi a carattere 
continuativo agli operatori del mercato settimanale; 
 
visti 
- il d.lgs. n. 114 del 31/03/1998 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Riforma della disciplina relativa al 
settore del commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
- la d.C.R. Piemonte n. 626-3799 del 01/03/2000, avente ad oggetto “Indrizzi generali per la 
programmazione del commercio su aree pubbliche”; 
- la d.G.R. Piemonte n. 32-2642 del 02/04/2001, avente ad oggetto: “Criteri per la disciplina delle 
vicende giuridico amministrative del settore”; 
- la pubblicazione sul B.U.R. n. 35 del 03/09/2009 del bando pubblico per l'assegnazione di sette 
posti aggiuntivi in concessione decennale e la graduatoria stilata sulla base delle istanze pervenute 
nei termini;   
 
 



 2 

PROPONE 
 

di approvare la  nuova assegnazione dei posteggi a carattere continuativo agli operatori del mercato 
settimanale come evidenziato nell'alllegata planimetria, secondo il seguente elenco: 
posteggio    1  TANINOWO MERCY 
posteggio   2  DI SANTI  ANTONIA                                                         
posteggio   3  LESCI  VITTORIO 
posteggio    4  ALBERTALLI  DANIELE 
posteggio     5  HORRI  DRISS 
posteggio    6  PROVVIDENZA ONOFRIO MASSIMO 
posteggio      7  BRUZZI  GIUSEPPE 
posteggio     8  IARRERA ENNIO 
posteggio    9  SAMMARTINO GIUSEPPE 
posteggio    10  PAN  AYUE 
posteggio    11  RONDENA  S.N.C. 
posteggio    12  COCCINI  LETIZIA 
posteggio   13  EDEVBIE PATRICIA 
posteggio     14  BOLDINI ALBERTO 
posteggio   15  LANNI GUERINO 
posteggio   16  FERRARIO ALBERTO 
posteggio   17  TESTA TOMMASINO 
posteggio   18  TALAMONA MARGHERITA 
posteggio   19  BERTONI  ITALO 
posteggio    20  PER SPUNTISTI 
posteggio   21  PER SPUNTISTI 
posteggio     22  PER SPUNTISTI  
 
di vincolare l’assegnazione dei posteggi e la frequenza degli operatori sul mercato, alle seguenti 
disposizioni: 
- il mercato ed i posteggi assegnati sono compresi nei limiti dell’area indicata nell’allegata 
planimetria del Largo Matteotti e della Piazza Martiri della Libertà; 
- è data facoltà al Responsabile del Servizio in caso di eventi particolari che richiedano 
l’occupazione della Piazza Martiri della Libertà e del Largo Matteotti, di provvedere a temporanea 
dislocazione degli operatori in Corso Cavour, utilizzando a tal fine gli stalli di parcheggio sul lato 
sinistro, direzione Robbio; 
- la superficie dei singoli posteggi può essere ridotta temporaneamente per motivi di ordine 
pubblico; 
- i posteggi a carattere continuativo che non siano occupati entro le 8,00 dei giorni di mercato 
dall'assegnatario sono considerati disponibili per l’assegnazione giornaliera ad operatori muniti di 
regolare autorizzazione ed occupabili entro le ore 8,30; 
-gli operatori del mercato che, senza giustificato motivo, si assentino per un periodo di tempo 
complessivamente superiore a tre mesi in un anno solare incorrono nella revoca del concessione del 
posteggio; 
-l’occupazione dei posteggi è sottoposta al pagamento dei diritti di occupazione del suolo pubblico, 
da effettuarsi con anticipazione semestrale per gli operatori con posteggio a carattere continuativo e 
giornalmente per gli assegnatari di posteggi giornalieri;   
- a ciascun assegnatario sarà applicato il pagamento della Tarsu nei termini di legge e regolamento;   
 
di demandare al responsabile del servizio tutti gli adempimenti amministrativi necessari per la 
realizzazione dell’iniziativa;  
 
di dichiarare la deliberazione, con distinta votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 



 3 

134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l'urgenza di provvedere all'organizzazione del 
mercato per la settimana p.v. 

 
 

…OMISSIS… 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la superiore proposta di deliberazione corredata dai conseguenti pareri e attestazioni di cui agli 
artt.49, comma 1, D.Lgs n.267/2000 e 153, comma 5, D.Lgs n.267/2000, 
 
con votazione unanime favorevole 
 

D E L I B E R A 
 
• Di approvare la proposta di deliberazione. 

 
• Di comunicare in elenco la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 

125, D.Lgs. 26/2000 e s.m.i.; 

 

 

Inoltre, con distinta votazione unanime favorevole, 
 

D E L I B E R A 
 
• Di dichiarare la medesima deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 

di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. 
 
 

…OMISSIS… 




